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Prowadzisz agroturystykę lub wynajmujesz
pokoje? Zgłoś to!
2025-07-23

 

Planujesz wynajmować pokoje gościnne lub miejsce pod namiot? A może
już prowadzisz taką działalność jako przedsiębiorca lub rolnik? Pamiętaj –
masz obowiązek zgłosić to do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna.
Każdy taki obiekt musi zostać wpisany do specjalnej ewidencji – to wymóg
ustawowy.

Rosnące zainteresowanie wypoczynkiem z dala od miejskiego zgiełku sprawia, że
coraz więcej osób czy podmiotów decyduje się na prowadzenie agroturystyki,
wynajem pokoi gościnnych lub domków letniskowych. Niewielu jednak wie, że taka
działalność – nawet sezonowa – wiąże się z konkretnymi obowiązkami
administracyjnymi. Jednym z nich jest rejestracja obiektu w tzw. ewidencji innych
obiektów hotelarskich, prowadzonej przez Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna.

Obowiązek zgłoszenia
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Zgłoszenie dotyczy wszystkich przedsiębiorców i rolników, którzy planują lub już
świadczą usługi hotelarskie, bądź prowadzą gospodarstwo agroturystyczne na
terenie gminy Konstancin-Jeziorna – w obiektach, które nie są formalnie hotelem,
motelem, pensjonatem, domem wycieczkowym ani kempingiem. Chodzi tu o miejsca
takie jak:

pokoje gościnne,
domki letniskowe,
kwatery agroturystyczne,
miejsca pod namiot.

Jak zgłosić?
Aby spełnić ustawowy obowiązek, należy wypełnić odpowiedni wniosek (dostępny
poniżej) i złożyć go w jeden z poniższych sposobów:

osobiście – w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna przy ul.
Piaseczyńskiej 77 (w godzinach pracy Biura Obsługi Mieszkańców – pon. w
godz. 8.00–17.45, wt.–czw. w godz. 8.00–15.45 oraz pt. w godz. 8.00–13.45);
pocztą tradycyjną – na adres: Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna (ul.
Piaseczyńska 77, 05-520 Konstancin-Jeziorna);

elektronicznie – na adres e-mail: urzad konstancinjeziorna [dot] pl
(urzad[at]konstancinjeziorna[dot]pl) lub za pośrednictwem:

platformy ePUAP: /4576mqsekc/SkrytkaESP,
e-Doręczeń: AE:PL-50257-64380-VUEEG-20.

Dodatkowe obowiązki
Właściciele zarejestrowanych obiektów mają również obowiązek informować urząd o
wszelkich zmianach w działalności, w tym:

zakończeniu świadczenia usług noclegowych,
zmianie charakteru działalności (np. z sezonowej na całoroczną),
zmianie liczby miejsc noclegowych lub ich struktury,
aktualizacji danych kontaktowych,



rozszerzeniu lub ograniczeniu oferty usługowej.

Ważne! Prowadzenie działalności bez uprzedniego wpisu do rejestru jest niezgodne z
prawem. Osoby, które dotychczas nie dopełniły tego obowiązku, powinny
niezwłocznie to zrobić lub wstrzymać świadczenie usług noclegowych.

Masz pytania? Skontaktuj się z urzędem
Szczegółowych informacji udziela Izabela Słowińska z Wydziału Rozwoju, Polityki
Gospodarczej i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna,
tel. 22 484 24 86.
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